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Ziele der Veranstaltung

Die Teilnehmenden erhielten einen Uberblick tiber aktuelle Politiken und Instrumente der Regional-
und Raumentwicklung in der Nordwestschweiz und vernetzten sich zur Entwicklung méglicher
kantonaler, Uberkantonaler und grenziiberschreitender Projektideen. Sie lernten die Angebote von
regiosuisse kennen und formulieren ihre entsprechenden Unterstiitzungsbedurfnisse.

Teilnehmerliste

Name Vorname Firma, Institution Funktion Adresse PLZ ort E-Mail
ArRAGAUS. Judith Fricktal Regio Planungsverband Leiterin Geschaftsstelle Laufenplatz 145 5080 Laufenburg arpagaus@fricktal.ch
Bogli Alice Standortforderung Baselland Bahnhofstrasse 32 4133 Prattein alice.boegli@bl.ch

Promotion Laufental / . N _
Boillat Thomas Forum Schwarzbubenland ‘Wirtschaftsforderer Vaorstadtplatz2 4242 Laufen wirtschaft@/aufental-bl.ch

; " P " " ‘Waldshut- ;
Edmeaier Vanessa Hochrheinkommission Geschiftsfihrerin Kaiserstrasse 27 D-7T9761 Tiengen vanessa.edmeier@hochrhein.org
Eggimann  Tobias Baselland Tourismus Geschéftsfihrer Altmarktstrasse 96 4410 Liestal t.eggimanni@baselland-tourismus.ch
Fissler Jessica Verein Agglg Basel Shy. Geschaftsflhrer Emma-Henwegh-Platz 2a 4410 Liestal jessica.faessler@agglobasel.org
Frey Marietta Standortforderung Kanton Aargau Leiterin Standortentwickiung Rain 53 5000 Agrau marietta.frey@ag.ch
Mutterschaftsvertretung Fachstellenleiterin

Jungmann  Cate Kanton Basel-Stadt Volkswirtschafliche Grundiagen Utengasse 36 4005 Basel cate.jungmann@bs.ch
Koller Cédric Service de[gconomis -Républiaue et Responsable NPR Préfecture 12 2800 Deléemont cedric koller@jura.ch

Canton duJura
Moser Ruth AGRIDEA Eschikan28 8315 Lindau ruth.moser@agridea.ch
Passeraub  Michaela regiosuisse / PLANVAL Projektmitarbeiterin Hofiistrasse s 3900 Brig michaela.passeraub@regiosuisse.ch
Parimann, Andrea Aargau Tourismus Direktarin Hintere Vorstadt§ 5000 Aarau andrea.portmann@aargautourismus.ch
Przybylski Pauline Regig Basiliensis. Trainee Freie Strasse 84 4010 Basel pauline.przybylski@regbas.ch

" RessortRegional-und b N "
Stokar Martin Raumordnungspoltik (SECO) Leiter Wissenssystem NRP Holzikofenweg 36 3003 Bern martin.stokar@seco.admin.ch
.
Stoll Heike Hochrheinkommission Interreg-Koordinatorin Kaiserstrasse 27 D-79761 }r“":’l_‘d;;u" heike.stoll@hochrhein.org
Tischhauser Marc Trimea AG Geschéftsfihrer Glennerstrasse 22 7130 llanz. mt@trimea.ch
Dr. Weber Martin Dr. Martin Weber Beratung Geschiftsinhaber Milhausersirasse 154 4056 Basel martin_k.weber@bluewin.ch
Leitung, Moderation und Referate
. Geschiftsleiter regiosuisse/ . . -
Bellwald Sebastian  regiosuisse/PLANVAL Geschaftsinhaber PLANVAL Hofiistrasse 5 3900 Brig sebastian.bellwald@regiosuisse.ch
Doppler Andreas Regig Basiliensis (IKRB) Leiter Forderprogramme Freie Strasse 84 4010 Basel andreas.doppler@regbas.ch
. Mitglied Leitungsteam regiosuisse/ Anton-Julius-Egastein- -

Heeb Johannes regiosuisse/Sggcon Geschaftsfahrer Gasse§ 6005 Luzern johannes_heeb@regiosuisse.ch
Schiumpf Christoph  Staatssekretariat fiir Wirtschaft SECO Holzikofenweg 36 3003 Bern christoph.schlumpf@seco.admin.ch

12.30 Uhr

13.15 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

Ankunft, Registration, Sandwichlunch

Begriissung und Einflihrung

Kurzprasentationen:

o NRP 2016+ / Interreg / Agglomerationspolitik und Politik der landlichen
Raume und Berggebiete, PHR Wirtschaft (regiosuisse)

e Innotour / Impulsprogramm Tourismus (Christoph Schlumpf, SECO)

o OP Interreg Oberrhein (Andreas Doppler, Regio Basiliensis)
¢ NRP-UP Basel-Jura (Cédric Koller, Kanton Jura)

Projektgesprache

Moderierte Vernetzungsgesprache zu Projektideen im Bereich NRP 2016+ / Interreg,
Agglomerationspolitik und Politik der landlichen Raumen und Berggebiete mit dem Ziel
einer koharenten Regional- und Raum-entwicklung mit den Schwerpunkten Raum- und
Verkehrsplanung, Wirtschaftsférderung sowie Tourismus.

16.00 Uhr  Vorstellung regiosuisse-Angebote & Bedurfnisworkshop
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Fotoprotokoll

Kurzprasentationen und Diskussionen




Projektgesprache Gruppe 1

Vernetzungsgespriche
zu Projektideen

Welche Projekte eignen sich
besonders fOr die Umsetzung
einer koharenten
Raumentwicklung?

Was sind die Outputs
(Leistungen) und Outcomes
(Wirkungen) dieser Projekte?

Welches sind die Zielgruppen,
Partner und Ressourcen?

Projekt 1

Projekt 2

Wie kann das Projekt
weiterentwickelt werden?

Weiteres




Projektgespréache Gruppe 2

Projekt 1
Vernetzungsgesprache

zu Projektideen

Welche Projekte eignen sich
besonders fur die Umsetzung
einer koharenten
Raumentwicklung?

Was sind die Outputs
(Leistungen) und Outcomes

(Wirkungen) dieser Projekte? — luwovation stugf # ‘,,% yhes cer
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Anhang:

Kurzprasentationen

¢ NRP 2016+ / Interreg / Agglomerationspolitik und Politik der landlichen Raume und
Berggebiete, PHR Wirtschaft (regiosuisse)
Innotour / Impulsprogramm Tourismus (Christoph Schlumpf, SECO)

o OP Interreg Oberrhein (Andreas Doppler, Regio Basiliensis)
NRP-UP Basel-Jura (Cédric Koller, Kanton Jura)



